
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loreglia.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

COMUNE DI LOREGLIA 
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA 

Piazza Costantino Cane,1 - 28893 Loreglia 
C.F e P.I. 00436320030 

Tel. 0323866767 - Fax: 0323887296 
E-mail: municipio@comune.loreglia.vb.it - PEC: comune.loreglia@legalmail.it 

www.comune.loreglia.vb.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 65 DEL 14/10/2025  

  
 
OGGETTO: 
Impegno di  spesa per cedole librarie per fornitura libri di testo alle scuole primarie A.S. 
2025/2026  presso la ditta “Cartoleria Bazar Vania” di Omegna. CIG: B8A07B437D. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
Visto l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto l’art. 43 del vigente statuto comunale; 
 
Visto l’art. 18 del regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il decreto sindacale n 1/2024, con il quale è stata confermata la responsabilità del servizio; 
 
Premesso che: 
• in attuazione di quanto previsto dall'art.156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 
"Approvazione del testo unico delle disposizioni legislativo vigenti materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado" e dell'articolo 27 della Legge 23 dicembre 1998, n.448 "Misure di finanza pubblica per la 
stabilizzazione lo sviluppo" è stata approvata la Legge regionale del 27 giugno 2016, n.18. In relazione articolo 
36 della succitata norma regionale, i libri di testo per gli alunni delle scuole primarie del sistema nazionale di 
istruzione, dovranno essere forniti attraverso sistema della cedola libraria, garantendo in tal modo la libera 
scelta del fornitore da parte delle famiglie stesse; 
 
• i Comuni sono tenuti a fornire gratuitamente, ai propri residenti, i libri di testo agli alunni della scuola primaria 
ai sensi della L.R. 27/04/2012 n.16; 
 
Considerato che: 
• è necessario sostenere la spesa a favore degli esercenti scelti dalle famiglie per i libri di testo distribuiti 
gratuitamente agli alunni della scuola primaria a fronte della presentazione delle relative cedole librarie 
controfirmate dalla scuola di appartenenza; 
 
Visti: 
• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

mailto:municipio@comune.loreglia.vb.it
mailto:comune.loreglia@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loreglia.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 
Vista la deliberazione C.C. 6/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio Preventivo esercizio 2025/2027; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta “Cartoleria Bazar Vania” di Omegna di € 145,44; 
 
Ritenuto provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di procedere ad impegnare la spesa di € 145,44 al codice meccanografico 04.06.1 del bilancio di corrente 

esercizio; 
di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

 
 
          Il Responsabile del Servizio 
                F.to Mondin Noemi 
 
                   …………………………………………… 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 267/2000. 
 
Addì, 14/10/2025       Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Mondin Noemi 
  
                   …………………………………………… 
 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                   Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
 
                    ……………………………………………  
         

La presente copia è conforme all’originale. 
 
Addì, ……………………………         Il Segretario Comunale 
               (D.ssa Nella Veca) 
 
                       ……………………………………. 


